2.3        Na zabezpečenie všetkých Zabezpečených pohľadávok týmto Záložca zriaďuje v prospech 
Záložného veriteľa Záložné právo k Zálohu a Záložný veriteľ toto Záložné právo prijíma. Ako 
najvyššia hodnota istiny, do ktorej sa Zabezpečená pohľadávka zabezpečuje, sa určuje suma 
757 729,00 EUR (slovom: sedemstopäťdesiatsedemtisícsedemstodvadsaťdeväť eur). Záložné 
právo podľa Záložnej zmluvy sa vzťahuje na Záloh, jeho súčasti, plody a úžitky a príslušenstvo, 
a to aj na tie, ktoré sa stanú súčasťami a príslušenstvom neskôr, počas trvania Záložného práva 
zriadeného Záložnou zmluvou. 

2.4 Záložné právo k Zálohu tvorenému hnuteľnou vecou je zriadené dňom nadobudnutia účinnosti

[...]

priemyselným počítačom pre výrobu 
armokošov špeciálnych tvarov  

Podľa Článku 2 ods. 2.7 písm. a) a b) Zmluvy 
o zriadení záložného práva na hnuteľné veci                         
č. OPII-MH/DP/2022/9.5-35/CRH7/ZZ/1 bola 
všeobecná hodnota zálohu určená vo  
výške 1 082 470,00 EUR bez DPH (slovom: 
jedenmiliónosemdesiatdvatisícštyristo-
sedemdesiat eur bez DPH), na základe: 

 Faktúry č. 240100276 zo dňa 19.06.2024 

a  zálohovej faktúry č. 230800038 zo dňa 
03.11.2023, vystavené dodávateľom  
ITES, spol. s.r.o., so sídlom Příční 
1724/18, 669 02 Znojmo, IČO: 15526623 

 Faktúry č. 240100165 zo dňa 26.04.2024,